
اخبار 2
در حملات انتحاری طالبان علیه یک پایگاه ارتش افغانستان در منطقه وردک واقع در غرب کابل 120 نظامی این کشور کشته و زخمی شدند.گرچه آمارضد 

ونقیضی از میزان کشته ها مطرح می شود اما رویترز به نقل از یک مقام وزارت دفاع افغانستان اعلام کرد در حمله طالبان به این پایگاه بیش از 100 تن از نیروهای 
امنیتی کشته شدند. حملات طالبان در حالی است که طی روزهای اخیر دور جدید مذاکرات میان این گروه و آمریکا در شهر دوحه پایتخت قطر در جریان است.

 ده ها کشته و زخمی در حمله طالبان 
به پایگاه ارتش افغانستان
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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  وقتی ســازوکــار توزیع کالاهای یارانه ای  •
ــادی  مشخص نیست واخــتــصــاص مبالغ زی
ارز برای واردات این کالاها ازسوی دولت به 
واردکنندگان پرداخت می شود و معمولا دولت 
هم بر عملکرد آن ها اشراف ندارد بهترنیست این 
مبالغ کلان به جای آن که به جیب عده ای ریخته 
شود به صورت یارانه به مردم پرداخت شود؟ 
حداقل این کار موجب می شود تاعامه مردم هم 

ازهزینه های این چنینی بهره ای ببرند.
 خیلی متاسفم برای دولت که حریف سایپا  •

و ایــران خــودرو نمی شه. هر موقع بخواهند 
خودشان قیمت ها را بالا می برند و کاری هم 

به دولت ندارند.
 درصفحات دخل و خرج راهنمای خرید  •

بــرای گوشی هوشمند و لــوازم خانگی مثل 
LCD و یخچال و... را چاپ وبا معرفی برند 
های خوب ایرانی و ذکر قیمت به بهبود دخل 

وخرج خانواده کمک کنید.
 آری درقضیه برجام فهمیدیم معنی بازی  •

بُــرد - بُــرد یعنی چه ؟ براساس تفاهمی که 
بیش از دو سال برای آن زحماتی شبانه روزی 
وطاقت فرسا کشیده شد ! بُــرد - بُــرد یعنی 
این که یک طرف )ایران( دار و ندارِ خودش را 
بدهد وطرف مقابل )آمریکا و اروپا( تحریم ها را 
ملغی کند. حالا طرف ایرانی با افتخار به تمام 
تعهدات وحتی فراتر از آن عمل کرده ! ولی 
طرف مقابل نه تنها به تعهد خود عمل نکرده 
بلکه افزون بر آن را اعمال ومطالبه می کند! 
به این می گویند بازی بُرد - بُرد و ما واقعاً این 

موضوع را نمی دانستیم.
 بنده با 27سال سن ومدرک کارشناسی و  •

داشتن کارت پایان خدمت بدون شغل هستم 
و از ازدواج بازمانده ام اون وقت دقیقا باید به 

چی لبخند بزنم؟
 هر چیزی که انحصاری شود مانند ماشین  •

وپوشاک و... هر روز گران وگران تر می شود.
 چرادولت سایتی راراه اندازی نکرده است  •

که مردم برای دریافت سبد کالا اطلاعات شان 
را درآن ثبت کنند؟

 در همین یکی دو هفته دو بار قیمت کاغذ بی  •
سر و صدا بالا رفته. چرا هیچ نظارتی بر قیمت 
ها نیست؟ چرا چوب کوتاهی مسئولان را 

مردم باید بخورند؟
 ظاهرا این موسسه های آموزش زبان برای  •

عقب نیفتادن از قافله راهکارهای خوبی برای 
خودشان دارند .فرزند من حدود 12ترم در 
موسسه ای تحصیل کرده و به خاطر افتادن در 
یک ترم در کلاس ها شرکت نکرده وحالا که 
می خواهد ادامه بدهد باید تعیین سطح شود. 
تا این جا طبیعیه اما نکته جالب این جاست که 
بعد از امتحان تعیین سطح بهش اعلام کردند 
شما ضعیفی باید سه ترم برگردی عقب.می 
خواستم عرض کنم اگر ضعیف بوده چطور 

قبول شده وترم های قبل رو پاس کرده؟!
 من یکی ازدوســتــداران خراسان هستم.  •

بااین که کلی مشکل دارم اعتیاد شدید به 
روزنامه خراسان دارم. اگر یک روز گیرم نیاد 
کل مشهد را دور می زنم تا پیدا کنم. خیلی هم 
بهتون پیامک دادم اماهیچ کدوم چاپ نشد. 
من یک خانم با دو تا بچه سه ساله و 10ماهه 
هستم. پسر بزرگم مریضه و حتی اجاق گاز 
نــدارم، چه برسد به یخچال و... بعضی وقت 
هاکرایه خانه ام شش مــاه عقب می افته و 
حتی  سبد حمایتی هم نگرفتم و سود سهام 
هم برام نریخته اند. اما بازهم با همه مشکلات 

گله ای ندارم چون خدا رو دارم.
 خودرو سازان با نقشه های قبلی وجوه نقد  •

مــردم را گرفته اند و قصد ندارند خودروها 
را تحویل بدهند و با انــواع بهانه تراشی ها و 
کارشکنی ها توپ تقصیر را به میدان دولت می 

اندازند تا از این رهگذر منافع بیشتری کسب 
کنند و در نهایت این مشتریان و متقاضیان 
هستند کــه تـــاوان خــســارات را مــی دهند. 
دستگاه قضا نباید از قصور و کوتاهی خودرو 
ســـازان چشم پوشی کند و با شــدت پیگیر 

موضوع باشد.
 آقای خیابانی محترم و احساسی، الان وقت  •

حمایته نه تفرقه واقعا برای این طرز فکر و با 
احساسات مردم بازی کردن متاسفم!

شهرگلبهارمتقاضی  • اکــثــرشــهــرونــدان   
ومــرغ  برزیلی  قیمت  ارزان  خریدگوشت 
منجمدهستندامامتاسفانه در هیچ قصابی 

پیدانمی کنند!
 خداوکیلی بــردن یمن و ویتنام می ارزید  •

که  شش میلیارد پاداش به بچه ها پرداخت 
کردند!

 وقتی قیمت محصولات "شرکت سایپا"به  •
جای ارزان شدن گــران تر می شود تعویض 
مدیرعامل ایــن شرکت دردی از مــردم دوا 

نخواهدکرد!
ــردم  • ــه حـــرف م ــرروز ی ــ ــه ه  چــقــدر خــوبــه ک

رادرصفحه اول تیتربزنیدچون مسئولان وقت 
ندارند تمام روزنامه را بخوانند و تیتر را نگاه 
می کنند.شاید مشکلی درباره مسئولیت شان 
باشد و به گوششان برسد.هرچند بیشتر آن ها 

درخواب اند!
هستیم.خواستیم  • بــانــک  مانگهبانان   

خواهشی بکنیم شما رو به خدا پیام منو چاپ 
کنید. البته ما ۵0نفریم که این پیام رو می 
فرستیم تا به گوش مسئولان برسه.حتما باید 
چند نفرازمامثل محیط بان ها شهید بشیم که 

فکری به حال بیمه ما بکنند؟
 آقایان مسئول! نمی خواهد بنزین را سر  •

سفره مردم بیاورید همان پول نفت را آوردید 
بس بود. بنزین زندگی مردم را آتش می زند!

...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 

info@khorasannews.com

 3 عامل موثر 
در موشک پرانی های نتانیاهو

طی هفته هــای اخیر، موشک هــای اسرائیلی 
بارها به سمت سوریه که ماه هاست بیشتر مناطق 
آن در آرامــش نسبی به سر می برد شلیک شده 
است. موشک هایی که البته بیشتر آن ها توسط 
پدافند هوایی سوریه منهدم شده است. مقامات 
صهیونیستی در ادعاهای خود این گونه مطرح 
می کنند که پایگاه های ایرانی و نیروهای وابسته 
به ایران هدف این حملات است. نکته جالب توجه 
این جاست که رژیم صهیونیستی برخلاف ماه های 
گذشته که چنین حملاتی انجام می داد و حتی از 
تایید آن سر باز می زد و درباره آن سکوت می کرد، 
در چند روز گذشته به صراحت و به صورت رسمی 
بیانیه صادر و رسما اعلام می کند که »مواضع ایران 
در سوریه را هدف قرار می دهد« و ادعا می کند که 
این »آغاز« حملات به مواضع ایران است.مواضعی 
که به تازگی توسط بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی نیز بیان می شود. این رویکرد 
رژیم صهیونیستی را از سه منظر می توان تحلیل 

کرد.
نخست: سیاست داخلی رژیم صهیونیستی  : 
اسرائیلی ها سال 2019 را در شرایطی آغاز کردند 
که کابینه نتانیاهو پس از استعفای تعدادی از 
وزیرانش فروپاشید و نمایندگان کنست )پارلمان  

رژیم صهیونیستی( نیز به انحلال این پارلمان و 
برگزاری انتخابات زودهنگام در آوریل 2019 )3 
ماه دیگر( رای داده اند و اعتراضات جسته و گریخته 
نیز در سرزمین های اشغالی شکل گرفته است. این 
شرایط عرصه حکمرانی را برای نتانیاهو که 9 سال 
پیاپی قدرت را در دست داشته به شرایطی رسانده 
است که حتی احــزاب تندروتر از حزب افراطی 
لیکود به رهبری او تشکیل شده و به دنبال پیروزی 
در انتخابات آینده هستند. در چنین شرایطی او 
نیاز دارد تا با تند کردن عرصه تحولات منطقه ای 
و جنگی نشان دادن شرایط، جوی فوق افراطی را 
شکل دهد و خود را عنان دار این شرایط تصویر کند 

تا باردیگر بر کرسی قدرت بنشیند.
دوم: اثرگذاری بر سوریه پسابحران:در همین 
راستا، محوری غربی،عربی، عبری تلاش می کند تا 
بر سوریه بعد از بحران نیز اثر مطلوب خود را بگذارد 
و آن چه می خواهد از این شرایط درو کند. بنابراین 
یکی از دلایلی که نتانیاهو را به گرفتن چنین مواضع 
صریحی کشانده و موشک پرانی های جدید تل آویو 
را موجب شده، تلاش آن ها برای کنارزدن ایران 
و محور مقاومت از روند اقتصادی و سیاسی آینده 
سوریه است. چه این که فضای پسابحران سوریه 
و خرابی های بی شمار این سرزمین، به سرمایه 
گذاری هایی نیاز دارد که قطعا به سودهای سرشار 
برای شرکت ها و دولت های مشارکت کننده منجر 
می شود و در این میان اسرائیلی ها تلاش می 
کنند، درحالی که بحران سوریه رو به افول رفته 
است، با ادعای تهاجم به پایگاه های ایرانی، ایران 
را عامل ادامه بحران و ناامنی در سوریه نشان دهند 
و افکار عمومی سوریه را تحت تاثیر قرار دهند و آن 
ها را علیه ایران بسیج کنند. دولت ایران نیز باید با 
درک شرایط پسابحران سوریه برای عرصه های 
اقتصادی در این کشور آمــاده شود تا زحمات و 
مجاهدت هایی که در این سال ها متقبل شده ایم 

علاوه بر منافع سیاسی به دستاوردهای اقتصادی 
نیز منجر شود.

سوم: جبران شکست های پی در پی در  منطقه : 
اگر از منظر نتانیاهو و مقامات صهیونیست  به سوریه 
نگاه کنیم، با کشوری مواجه می شویم که از سال 
2009 گرفتار تروریسمی خون ریز و آدم خوار شد 
که براساس برخی تحلیل ها، دولتش باید تا دو ماه 
پس از این بحران، فرو می پاشید تا هم یکی از عناصر 
کلیدی محور مقاومت به کلی نابود شود و هم شجره 
خبیثه داعش به داخل مرزهای ایران برسد. با این 
حال استراتژی تهران در تمرکز محور مقاومت بر 
حفظ تمامیت ارضی سوریه و مقابله با تروریسم 
در این کشور سبب شد تا اکنون معادله معکوس 
شود و حالا این محور مقاومت باشد که با اقتدار 
به پشت مرزهای سرزمین های اشغالی و چند 
صد کیلومتری تل آویو برسد. در لبنان و عراق نیز 
تحولات سیاسی و انتخابات های چند ماه گذشته 
به نفع محور مقاومت شکل گرفته است. اتفاقی که 

در یمن نیز درحال رخ دادن است. 
این شکست های پی درپی در تحولات نظامی و 
سیاسی منطقه، نتانیاهو را بر آن داشته است تا با 
چنین عملیات های ایذایی ازبار روانی این شکست 
ها به ویژه جنگ اخیر غزه بکاهد. هرچند تحولات 
سیاسی سوریه به خصوص ادامــه موفقیت روند 
مذاکرات »آستانه« نشان می دهد که اولا قدرت 
میدانی محور مقاومت در سوریه تثبیت شده است 
و دوم این که پیروزی های سیاسی که می تواند 
تلاش ها و مجاهدت های 9 سال اخیر مدافعان 
حرم را در سوریه بیش از پیش تثبیت کند در راه 
است. شاید به همین دلیل است که هفته گذشته 
سرلشکر عزیز جعفری فرمانده کل سپاه در واکنش 
به تهدیدهای رژیم صهیونیستی گفته بود: »... 
اگربرابر برخی اقدامات مذبوحانه شما صبر پیشه 

می کنیم ،حکمتی بزرگ در آن نهفته است.«

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

ارتش یک نفره پاکیزگی  وکنایه سنگین لاوروف  به آمریکا !
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جلوه های دوست داشتنی فوتبال

ــازی ایــران  یکی از عکس هایی که بعد از ب
و عمان در فضای مجازی پخش شــد، عکس 
دختری ایرانی بود که برای تشویق به ورزشگاه 
رفته بود و در حالی که فارسی بلد نبود سرود 
کشورمان را فینگلیشی نوشته بود تا بتواند با 
دیگران بلند بخواند. کاربری نوشت: »یک بخش 
نادیده مهم از فوتبال این جاست. عشق به 
وطن، عشق به ایران و جلوه های عجیبی از کنار 
هم بودن که فوتبال اون رو میتونه رقم بزنه« 
کاربر دیگری با توجه به درخشش بیرانوند در 
مهار پنالتی نوشت: »سعی کن تو پنالتی هایی که 

زندگی بهت می زنه بیرانوند باشی«
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بازسازی فقط در 36 ساعت!

یک عکس از راهــروی مجلس که در حادثه 
تروریستی 17 خرداد به شدت تخریب شده بود 
با عکسی از بازسازی آن در فضای مجازی پخش 
شد و ادعا شد که این راهرو در 36 ساعت به 
این صورت بازسازی شده است. کاربری نوشت: 
»این که ما توان و سرعت بازسازی رو نشون 
بدیم خیلی خوبه ولی این اتفاق چرا برای مناطق 
زلزله زده و مناطقی که در طول دفاع مقدس دچار 
تخریب شدن نمی افته.« کاربر دیگری نوشت: 
»مقایسه بین ترمیم خرابی های یک جنگ هشت 
ساله با درست کردن خرابی یک راهرو صحیح 
نیست.« کاربری هم نوشت: »کاش یکی در 
مجلس این جور سوال ها رو جمع می کرد می برد 

توی صحن می خوند بلکه جوابی می گرفتیم.«
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جنجال ادامه دارسگ های لواسان!

پدری که در لواسان  دو سگ به دخترش  حمله 
کرده بودند  درمصاحبه ای که ویدئوی آن در 
فضای مجازی پخش شــد، گفت: »وقتی می 
خواستیم سگ ها رو از دخترم جدا کنیم بهشون 
لگد می زدیم. صاحبان سگ ها به ما اعتراض 
می کردن چرا سگ ها رو می زنین!.« کاربری 
نوشت: » توی خارج، اگه یک سگ به کسی حمله 
کنه صاحبش رو به زندان میندازن و جریمه 
سنگینی براش در نظر می گیرن آیا  ما  قانونی 
برای این مسئله داریم ؟ « کاربر دیگری نوشت: 
»واقعا حضور سگ های وحشی و گنده توی پارک 
ها، این مکان ها  رو به نوعی باغ وحش کرده بودو 
خطرناک بود. کاش حالا که ممنوع شده سخت 

گیری کنن که شاهد حضورشون نباشیم.«
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ابتکار حس خوب کنار مردم بودن

معصومه ابتکار در صفحه توئیترش عکسی را  با 
عنوان »حس خوب کنار مردم بودن« منتشر کرده 
است که مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار 
گرفت. کاربری نوشت: »کاش این اتفاق در بین 
مسئولان رواج پیدا کنه و شاهد حضور مسئولان 
بیشتری در بین مردم باشیم.« کاربر دیگری 
نوشت: » باید حضور مسئولان در بین مردم از 
یک جایی شروع بشه و هرچه زود تر این اتفاق 
بیفته  بهتره.« کاربری هم نوشت: »این کار خوبی 
است و امیدوارم این قدر حضورتون بین مردم 
زیاد باشه که دیگه نیازی به عکاس برای ثبتش 

وجود نداشته باشه.«

 

  2.8     M   views 

حاضر جوابی لاوروف و کنایه سنگین به آمریکا

بخشی از پاسخ »سرگئی لاوروف«، وزیر خارجه 
روسیه به سؤال خبرنگار سوری درباره شرایط 
پس از خروج نیروهای آمریکایی از سوریه در 
فضای مجازی بازتاب داشت. لاوروف در پاسخ 
خبرنگار گفت: »آمریکایی ها اول گفتند دو ماهه 
خارج می شویم بعد دو ماهشان شد شش ماه، 
بعد هم گفتند خروجشان شاید تاخیر بخوره.« 
او در ادامه با یادی از مارک تواین )نویسنده 
آمریکایی( صحبت های خود را ادامه داد و گفت: 
»آدم یاد مارک تواین میفته که می گفت: »ترک 
سیگار آسونه من خودم صدبار ترک کردم« 
این یک سنت آمریکاییه« کاربری نوشت: 
»آمریکایی ها پای کدوم حرفشون وایستادن 

که این دومیش باشه«.
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ارتش یک نفره پاکیزگی

عکسی از »صفورا غله زاری«، معلم بازنشسته 
درس علوم اجتماعی در بندر انزلی در فضای 
مجازی پخش شد. او این روزها یک نفره زباله 
های بازیافتی شهر را جمع می کند و با پول 
فــروش آن، تاکنون چهار ویلچر بــرای افراد 
کم توان و شش کتابخانه عمومی راه اندازی کرده 
است. کاربری نوشت: »هرکی تصمیم می گرفت 
هر روز یه قدم خوب برداره، دنیا گلستان می 
شد.« کاربر دیگری نوشت: »به راحتی میشه از 
بازیافت زباله ثروت تولید کرد و دست مریزاد 

به این شیرزن«.
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جزئیاتی از کلان پروژه آب رسانی به نوار شرق کشور تشریح شد

دهه فجر؛ آغاز پروژه انتقال آب از دریای عمان
فرخ نژاد- کلان پروژه انتقال آب از دریای عمان به نوار شرق کشور پس از 
کش و قوس های فراوان چندی پیش به مرحله نهایی طرح مطالعاتی خود 
رسید و به زودی با کلنگ زنی عملیات آن به مرحله اجرایی وارد می شود. آن 
طور که معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی به»خراسان« 
 گفت: تا زمانی که شروع عملیات اجرایی کلان پروژه انتقال آب از دریای عمان 
کلنگ زنی نشود شاهد هیچ گونه اقدام عملی در این زمینه نخواهیم بود. 
مهندس سید »مجتبی علوی مقدم«، از کلنگ زنی اجرای این ابرپروژه شرق 
کشور در دهه فجر و همزمان با جشن های چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران خبر داد، اما زمان دقیق آن را اعلام نکرد چرا که هنوز تاریخی 
برای این موضوع مشخص نشده است. اوبا بیان این که طرح مطالعاتی در مرحله 
رفت و آمد بین وزارت نیرو و مشاوره آن برای انجام یک سری اصلاحات است، 
افزود: به محض این که برنامه کلنگ زنی انجام شود بقیه موضوع های مرتبط 
به این کلان پروژه و ادامه روند کار هم اطلاع رسانی می شود. به گفته وی، به 
دلیل محدودیت های اعتبارات دولتی و پاسخ گو نبودن این منابع برای پروژه 
هایی در این سطح و اندازه، به طور حتم باید بخش خصوصی در این زمینه ورود 
کند که البته شرکت های سرمایه گذاری متعددی برای اجرای این پروژه پا پیش 

گذاشته و ارزیابی شده اند اما هنوز نتیجه قطعی نشده و همین موضوع زمان آغاز 
پروژه را به تاخیر انداخته است.همچنین به گفته مهندس حسین امامی ،مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، تا حدودی طرح مطالعاتی انتقال 
آب از دریای عمان در زمینه نیازسنجی ها و برخی از بخش های آن انجام شده 
است اما بقیه آن به صورت طرح اجرا پیش می رود. به گفته وی، موضوع اساسی 
در این زمینه خرید تضمینی محصول تولیدی است که دولت باید خرید آن را از 
سرمایه گذار این بخش تضمین کند. وی افزود: هر چند ردیف اعتباری مطالعاتی 
برای این کلان پروژه باز شده است اما ردیف بودجه ای برای اجرا نمی خواهد 
چون بخش خصوصی آن را با سرمایه خودش اجرا می کند. وی گفت: یک 
کنسرسیوم متشکل از یک شرکت قرارگاه خاتم الانبیا )ص( و تعدادی از شرکت 
های سازنده تجهیزات و لوله ها با نام شرکت تابش تاسیس شده است تا عملیات 
اجرایی طرح را بر عهده گیرد.استاندار خراسان جنوبی نیز گفت: اجرای طرح 
جامع انتقال آب شرب و صنعت استان های شرق کشور از دریای عمان سه هزار 
و 900 میلیون دلار اعتبار نیاز دارد که قرار است در یک برنامه پنج ساله پیش 
بینی شده هزار و ۵90 کیلومتر نیز لوله گذاری از چابهار انجام شود. ظرفیت 

این خط 496 میلیون متر مکعب آب در سال است.

واکنش ها به سخنان روحانی درباره فیلترینگ ، حجاب و رسانه آزاد 
 همان طور که قابل پیش بینی بود صحبت های روز گذشته حسن روحانی 
رئیس جمهور  در جمع مدیران وزارت ارتباطات واکنش های زیادی در فضای 
رسانه ای و همچنین فضای  مجازی داشت. سایت مشرق در واکنش به اظهارات 
روحانی درباره فیلترینگ با انتشار سندی نوشت: انتقادهای رئیس جمهور از 
فضای فیلترینگ، در حالی بیان می شود که در اردیبهشت ماه 97 بخشنامه ای از 
سوی رئیس جمهور خطاب به وزیر ارتباطات در فضای مجازی منتشر شد که در 
آن روحانی، خواستار برخورد با فیلترشکن ها شده بود. این بخشنامه هیچ گاه از 
سوی دولت تکدیب نشد.محمد ایمانی تحلیل گر مسائل سیاسی و فعال رسانه 
ای نیز  در کانال تلگرامی خود نوشت:آقای روحانی! اصلًا شما خیلی خوبید. اما 
دو قطبی درست کردن آمیخته به تحریف صورت مسئله درباره موضوعاتی مانند 
فیلترینگ و حجاب و کارمند زن و مرد و شادی مردم، نه برای جوانان خوب ما شغل 
می شود، نه همسر و نه مسکن.چرا در خلأ و خیال حرف می زنید؟ فیلترینگ 
واقعی یعنی همین که برخی دولتمردان و مشخصاً آقای روحانی، یادشان برود 
چگونه با مردم تلبیس کردند و گندم نمایی و جو فروشی کردند تا واقعیت های 
اقتصادی خلاف وعده ها از آب درآمد؛ حالا هم با حاشیه پردازی و سرگرم سازی، 
عملًا اولویت ها و مشکلات مردم به ویژه جوانان را دفن می کنند و نمی شنوند و 
ترتیب اثر نمی دهند. این نوع پیشرفته سانسور و خودکامگی اشرافیت سیاسی 
است. محمدرضا شهبازی نیز در مطلبی طنزگونه به این سخنان واکنش نشان داد 
و نوشت:» رئیس جمهور امروز صبح در واکنش به موج شدید گرانی ها گفت: مردم 
اگر امروز به راحتی از فضای مجازی استفاده می کنند باید بدانند دولت یازدهم و 
دوازدهم از آبروی خود مایه گذاشته است.روحانی با اشاره به افزایش قیمت مرغ 
به 14 هزار تومان افزود: مردم از شما بهتر موسیقی، فیلم و شعر تولید می کنند.
وی درباره رسیدن قیمت رسمی پراید به 36 میلیون تومان هم گفت: حجاب در 
قرآن برای حمایت از زنان است ولی ما کاری کردیم که گویی حجاب چماقی بر 
سر زنان است.رئیس جمهور درباره قیمت ارز، طلا، سکه، مسکن، گوشت 100 
هزار تومانی و... هم تنها با گفتن یک جمله اوج ناراحتی خود را بیان کرد: اگر فیلتر 

کردید با فیلتر شکن ها چه می کنید؟«

واکنش های کاربران فضای مجازی 	 
همزمان  کاربران در فضای مجازی هم  واکنش های  گسترده ای به این 
سخنان نشان دادند.کاربری نوشت :»روحانی:مقابله با خواست مردم 
شرعی و قانونی نیست .دین بدون انتخاب امکان پذیر نیست .با تحمیل، 
دین درست نمی شود. در بحث حجاب قرآن اول از مردان شروع می کند.
پاسخ رحیم پورازغدی به روحانی:تو این چندسال حتی اگه گفت قرآن 
نازل نشده، بگید »باشه، فقط تو بگو برای کشور چیکار کردی!؟«کاربر 
دیگری در توئیتر نوشت :»اولویت های جامعه برای روحانی به طور کامل 
فرق داره،موسیقی،،فیلترینگ،حجاب .آقای روحانی، شما کارِت یک چیز 
دیگه است؛قیمت گوشت و اقلام خوراکی،قیمت مسکن،قیمت طلا و سکه 
و....«کاربری هم نوشت :»ای بابا کاش کلید روهم می شد فیلتر کرد اون وقت 
بودکه جناب عالی صحبت هاتونم فیلتر می کردین واین همه شعار و حرف و 
وعده بدون عمل نمی دادین.« یک کاربر اینستاگرام هم نوشت:»مثل تبلیغات 
انتخاباتی صحبت کرده. انگار میخواد زن ها و جوان ها را همراه کنه.باز هم 
پروژه منحرف سازی مردم از مطالبات صحیح و به حقشون. آخه مردم تا کی 
میخوان در این داستان، نقش پینوکیو رو داشته باشن؟ «و کاربری دیگری هم 
به بخش دیگری از سخنان روحانی اشاره  کرده و نوشت : روحانی در انتخابات 
گذشته از خطوط قرمز نظام هم گذشت و همه رسانه ها و حتی صدا و سیما 
هم پخش کردند. الان نمی تونه ادعا کنه رسانه آزاد نداریم.احتمالا  قصد 
منحرف کردن اذهان از ناتوانی دولت را دارد.« کاربری اما از بخشی از سخنان 
روحانی استقبال کرده و در توئیتی نوشت:» حرف حساب روحانی:ما رسانه 
آزاد نداریم! خلاص!« اما کاربری در این باره نوشت:آقاجان! چرا به ما میگی؟! 
تو رئیس جمهوری نه رهبر اپوزیسیون؛ خب فیلتر نکن، رسانه ها را آزاد بگذار 
اسیر شدیم....« و کاربر دیگری با نگاه طنز در توئیتی نوشت:» آقای روحانی.
سلام.این شعارها و حرف ها را چندبار زدی و ما دوبار رای دادیم.  ما دیگر رای 
نداریم بدهیم می شه کارت به کارت کنیم؟«شما می توانید مشروح صحبت 

های رئیس جمهور را در صفحه ۵ بخوانید.
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